
REPUBLIQUE FRANCAISE 

MINISTERE DE L'AGRICULTURE, 
DE L'AGROALIMENTAIRE ET DE LA FORET 

Arrêté 

fixant la composition de la commission consultative mixte des personnels enseignants et de 
documentation mentionnés à l'article L 813-8 du Code rural et de la pêche maritime 

Le ministre de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt, porte-parole du 
Gouvernement, 

VU le Code de l'éducation; 

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L 813-8 et L 813-8-2 ; 

VU le décret n' 89-406 du 20 juin 1989 modifié relatif aux contrats liant l'Etat et les 
personnels enseignants et de documentation des établissements mentionnés à l'article L 
813-8 du Code rural et de la pêche maritime; 

Arrête: 

Article 1e
, - La composition de la commission consultative mixte compétente à l'égard des agents 

contractuels de l'enseignement agricole privé, instituée par le décret du 20 juin 1989 susvisé, est 
fixée ainsi qu'il suit: 

A - Représentants de l'administration 

Membres titulaires 

Monsieur Bertrand MULLARTZ, adjoint au chef du service des ressources humaines au 
secrétariat général (SG) ; 
Monsieur Jean-Luc TRONCO, sous-directeur des établissements, des dotations et des 
compétences à la direction générale de l'enseignement et de la recherche; 
Monsieur Patrice CHAZAL, adjoint à la sous-directrice mobilité, emplois et carrières au service 
des ressources humaines (SRH) ; 
Madame Stéphanie FRUGERE, adjointe à la sous-directrice mobilité, emplois et carrières au 
service des ressources humaines (SRH) ; 
Monsieur Cédric MONTESINOS, adjoint à la cheffe du bureau de gestion des personnels 
enseignants et des personnels de la filière formation-recherche au service des ressources 
humaines (SRH) ; 
Madame Hanane BOUTAYEB, cheffe du bureau des relations contractuelles à la direction 
générale de l'enseignement et de la recherche (OGER) ; 
Madame Patricia MARTINON, adjointe à la cheffe du bureau de gestion des personnels 
enseignants et des personnels de la filière formation-recherche au service des ressources 
humaines (SRH) ; 
Madame Aurélie TIGER, chargée de mission au bureau des relations contractuelles à la 
direction générale de l'enseignement et de la recherche (OGER). 

Membres suppléants 

Madame Noémie LE QUELLENEC, sous-directrice mobilité, emplois et carrières au service des 
ressources humaines (SRH) ; 
Monsieur Marc JOU MI ER, adjoint au sous-directeur des établissements, des dotations et des 
compétences à la direction générale de l'enseignement et de la recherche (OGER) ; 
Monsieur Jérôme SANTERRE, adjoint à la cheffe du bureau de gestion des personnels 
enseignants et des personnels de la filière formation-recherche au service des ressources 
humaines (SRH) ; 
Madame Marianna MONNEAU, adjointe au chef du bureau de gestion des personnels de 
catégorie B et C au service des ressources humaines (SRH) ; 




